РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область

Жуковский муниципальный округ Брянской области

 Совет народных депутатов

первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2022 №431/30-1

г. Жуковка

О внесении изменений в решение Жуковского районного

Совета народных депутатов от «27» января 2015 года №

88/6-5  «Об утверждении Положения о системе оплаты

труда работников муниципальных образовательных

организаций Жуковского муниципального округа

Брянской области»

Заслушав и обсудив предложение администрации Жуковского муниципального округа

Брянской области «О внесении изменений в решение Жуковского районного Совета народных

депутатов  от «27» января 2015 года  № 88/6-5  «Об утверждении Положения о системе оплаты

труда работников муниципальных образовательных организаций Жуковского

муниципального округа Брянской области», руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса

Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Жуковского муниципального

округа Брянской области от 30.09.2022 года № 415/29-1 «Об индексации заработной платы

работников муниципальных учреждений Жуковского муниципального округа Брянской

области с 1 октября 2022 года»,

Совет народных депутатов Жуковского

муниципального округа Брянской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций Жуковского  муниципального округа Брянской области,

утвержденного решением Жуковского районного Совета народных депутатов  от «27» января

2015 года  № 88/6-5 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников

муниципальных образовательных организаций Жуковского муниципального округа Брянской

области», следующее изменение:

1.1. Изложить пункт 2 в следующей редакции:

«2. Установить базовую единицу для определения базовых окладов с 1 октября 2022 года в

размере 4685 рублей.»

1.2. Изложить пункт 3.4. раздела 3 в следующей редакции:

«3.4. Формирование ставок (окладов) специалистов образовательных учреждений

производится на основе базовой единицы и коэффициентов: отнесения работника к

соответствующей профессиональной квалификационной группе должностей (за исключением

должностей, не включенных в профессиональные квалификационные группы)

педагогического стажа работы, уровня образования, специфики работы, квалификации,

предусмотренные приложениями 1, 1.1, 4, 7 к настоящему Положению».

 1.3. Дополнить Приложение 1 к Положению о системе оплаты труда работников

муниципальных образовательных учреждений Жуковского муниципального округа Брянской

области Приложением 1.1, следующего содержания:

                                                                                                  Приложение 1.1

Должности, не включенные в профессиональные

квалификационные группы

Квалификационн

ый уровень

Должности, не включенные в профессиональные

квалификационные группы

Величина

коэффициента

- Советник директора по воспитанию и взаимодействию

с детскими общественными объединениями

(К0 – не

применяется)

 1.4. Пункт 2 приложения 3 к Положению о системе оплаты труда работников

муниципальных образовательных учреждений Жуковского муниципального округа Брянской

области дополнить строками следующего содержания:

Советник

директора по

воспитанию и

взаимодействию с

детскими

общественными

объединениями

1. Эффективная деятельность и оказание содействия в деятельности

первичного отделения Российского движения школьников,

формирование актива школы.

2. Активное педагогическое стимулирование обучающихся к

самореализации и социально-педагогической поддержке.

3. Активная работа по мероприятиям, направленным на формирование у

обучающихся общероссийской гражданской идентичности и неприятие

идеологии терроризма.

4. Систематическая и результативная работа по обеспечению

информирования и вовлечения, обучающихся для участия в днях

единых действий Всероссийского календаря образовательных событий,

а также всероссийских конкурсов, проектов и мероприятий различных

общественных объединений и организаций.

5. Качественное и своевременное проведение работы школьного медиа-

центра (при наличии) и профильное обучение его участников.

6. Другое.

 1.5. Приложение 7 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных

образовательных учреждений Жуковского муниципального округа Брянской области

дополнить пунктом 8 следующего содержания: (К 2)

Т

8.

Советник директора по воспитанию и взаимодействию

с детскими общественными объединениями

0,5

 1.6. В приложение 10 Положения о системе оплаты труда работников муниципальных

образовательных учреждений Жуковского муниципального округа Брянской области пункт

1.1 раздела 1 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«советникам директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 октября 2022 года.

4. Подпункты 1.2–1.6 пункта 1 настоящего решения распространяются на

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по

бюджету, налогам и экономической политике (Антоник В.И.).

Глава Жуковского муниципального

округа Брянской области                                                              В.В. Латышев